
 
 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA  

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Torfowiska Andromedy” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Torfowiska Andromedy”, zwany dalej „rezerwatem”, 
obszar o powierzchni 9,99 ha, położony na terenie gminy Kłodawa, w powiecie gorzowskim w województwie 
lubuskim. 

2. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę o powierzchni 18,08 ha. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz granicy otuliny w postaci mapy są określone w załączniku 
nr 1 do zarządzenia. 

4. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są 
określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względu na szczególne wartości przyrodnicze i naukowe 
mozaiki siedlisk hydrogenicznych, w tym w szczególności o charakterze torfowiskowo-bagiennym wraz 
z kształtującymi je procesami torfotwórczymi oraz stanowiskami rzadkich i zagrożonych gatunków roślin, 
grzybów i zwierząt, o znaczeniu ponadregionalnym. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Torfowiskowy (T).   

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Fitocenotyczny (PFi), zbiorowisk nieleśnych (zn), 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Różnych ekosystemów (EE), lądowych ekosystemów nieleśnych 
(ln). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
 w zast. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 

Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
Regionalny Konserwator Przyrody  w Gorzowie Wielkopolskim 

Michał Bielewicz  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 1042



 Załącznik nr 1 do zarządzenia 

                  Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

                      w Gorzowie Wielkopolskim 

        z dnia 17 kwietnia 2025 r.  

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„TORFOWISKA ANDROMEDY” ORAZ JEGO OTULINY  

W POSTACI MAPY   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1042



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

             Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

                                   w Gorzowie Wielkopolskim 

                                      z dnia 17 kwietnia 2025 r.  

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„TORFOWISKA ANDROMEDY” W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW  

ZAŁAMANIA W UKŁADZIE PL-1992
1)

 

 

 
Numer punktu 

załamania 

granicy 
 

Współrzędne punktów załamania 

granicy (PL-1992) 

 
Komentarz  

 

 

 

 

X 
 

 

Y 
 

1 556279,96 240655,96 część 1 
2 556289,37 240589,42 część 1 

3 556345,52 240501,92 część 1 
4 556382,83 240487,45 część 1 
5 556423,36 240397,88 część 1 
6 556447,81 240309,05 część 1 
7 556422,19 240283,27 część 1 
8 556421,51 240282,42 część 1 
9 556421,45 240282,35 część 1 
10 556389,07 240241,81 część 1 
11 556321,39 240157,07 część 1 
12 556310,76 240120,90 część 1 
13 556378,45 240133,64 część 1 
14 556396,89 240134,44 część 1 
15 556412,55 240130,04 część 1 
16 556417,25 240144,37 część 1 
17 556419,39 240152,40 część 1 
18 556492,25 240151,26 część 1 
19 556458,71 240172,94 część 1 
20 556443,62 240191,99 część 1 
21 556484,11 240243,58 część 1 
22 556496,74 240281,14 część 1 
23 556502,22 240295,94 część 1 
24 556509,12 240314,58 część 1 
25 556529,07 240368,43 część 1 
26 556507,48 240439,13 część 1 
27 556466,82 240454,89 część 1 
28 556455,13 240493,49 część 1 
29 556420,05 240537,48 część 1 
30 556415,39 240560,00 część 1 
31 556404,91 240610,63 część 1 
32 556357,34 240646,13 część 1 
33 556323,85 240654,83 część 1 
34 556316,64 240680,14 część 1 

                                                 
1)

 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824).     

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1042



35 556309,87 240713,93 część 1 
36 556311,99 240738,27 część 1 
37 556310,93 240756,26 część 1 
38 556269,65 240808,12 część 1 
39 556246,37 240809,18 część 1 
40 556231,78 240805,70 część 1 
41 556231,57 240786,35 część 1 
42 556231,18 240750,62 część 1 
43 556231,51 240724,83 część 1 
44 556240,64 240683,47 część 1 
45 556266,48 240676,88 część 1 
46 556279,96 240655,96 część 1 
47 555920,73 241019,37 część 2 
48 555955,03 241009,52 część 2 
49 555985,04 241008,75 część 2 
50 555985,04 241008,74 część 2 
51 556003,56 240959,88 część 2 
52 556044,58 240887,78 część 2 
53 556050,68 240876,02 część 2 
54 556052,30 240867,21 część 2 
55 556069,93 240840,65 część 2 
56 556107,16 240885,67 część 2 
57 556108,75 240906,13 część 2 
58 556116,22 241002,03 część 2 
59 556116,38 241004,11 część 2 
60 556103,79 241008,96 część 2 
61 556101,92 241009,67 część 2 
62 556094,45 241012,49 część 2 
63 556097,23 241101,82 część 2 
64 556075,26 241153,71 część 2 
65 556016,95 241194,55 część 2 
66 555989,44 241198,04 część 2 
67 555950,45 241167,18 część 2 
68 555972,57 241058,44 część 2 
69 555888,86 241039,15 część 2 
70 555852,25 241019,34 część 2 
71 555853,00 240996,35 część 2 
72 555908,29 240997,59 część 2 
73 555920,73 241019,37 część 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1042



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

             Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

                                   w Gorzowie Wielkopolskim 

                                      z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY OTULINY REZERWATU PRZYRODY  

„TORFOWISKA ANDROMEDY” W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW 

ZAŁAMANIA W UKŁADZIE PL-1992  

 

Numer punktu 

załamania 

granicy 
 

 

Współrzędne punktów załamania 

granicy (PL-1992) Komentarz 
 

 

 
X 
 

 
Y 
 

1 556590,07 240183,81 - 
2 556575,24 240212,26 - 

3 556549,82 240242,38 - 
4 556564,08 240302,18 - 
5 556589,17 240407,46 - 
6 556587,14 240408,25 - 
7 556495,84 240529,76 - 
8 556408,69 240649,93 - 
9 556348,93 240731,80 - 
10 556322,23 240768,24 - 
11 556288,36 240814,01 - 
12 556274,87 240832,26 - 
13 556261,88 240847,21 - 
14 556250,34 240864,64 - 
15 556242,91 240885,80 - 
16 556236,69 240897,84 - 
17 556199,98 240971,90 - 
18 556196,60 240977,67 - 
19 556178,30 241006,74 - 
20 556159,76 241040,11 - 
21 556151,68 241058,77 - 
22 556139,24 241092,49 - 
23 556136,52 241099,51 - 
24 556131,54 241111,30 - 
25 556118,80 241133,62 - 
26 556090,41 241171,43 - 
27 556061,65 241204,34 - 
28 556012,39 241232,50 - 
29 555981,72 241247,34 - 
30 555980,40 241246,97 - 
31 555973,47 241245,04 - 
32 555969,77 241244,01 - 
33 555958,41 241237,25 - 
34 555919,42 241206,39 - 
35 555909,92 241196,47 - 
36 555903,49 241184,34 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1042



37 555900,59 241170,92 - 
38 555901,45 241157,21 - 
39 555913,86 241096,22 - 
40 555888,11 241090,29 - 
41 555877,63 241087,87 - 
42 555865,06 241083,12 - 
43 555828,45 241063,31 - 
44 555817,34 241055,14 - 
45 555808,89 241044,23 - 
46 555803,73 241031,43 - 
47 555802,28 241017,71 - 
48 555803,03 240994,72 - 
49 555805,94 240979,45 - 
50 555813,40 240965,82 - 
51 555824,69 240955,13 - 
52 555838,72 240948,43 - 
53 555854,12 240946,36 - 
54 555909,41 240947,60 - 
55 555926,16 240950,89 - 
56 555973,08 240869,75 - 
57 556021,96 240822,50 - 
58 556034,10 240817,12 - 
59 556068,19 240798,11 - 
60 556076,85 240795,41 - 
61 556086,18 240793,84 - 
62 556096,87 240798,53 - 
63 556108,46 240808,79 - 
64 556121,98 240825,14 - 
65 556159,72 240813,89 - 
66 556164,88 240812,35 - 
67 556175,06 240808,42 - 
68 556181,51 240724,88 - 
69 556182,69 240714,05 - 
70 556186,38 240697,31 - 
71 556232,58 240633,93 - 
72 556255,15 240585,21 - 
73 556295,11 240521,46 - 
74 556343,25 240439,82 - 
75 556376,19 240380,84 - 
76 556389,73 240331,64 - 
77 556391,94 240323,63 - 
78 556385,87 240317,48 - 
79 556382,38 240313,55 - 
80 556332,16 240250,68 - 
81 556282,32 240188,27 - 
82 556273,42 240171,17 - 
83 556268,03 240152,83 - 
84 556257,50 240160,70 - 
85 556220,16 240133,83 - 
86 556210,22 240126,67 - 
87 556167,04 240136,78 - 
88 556165,60 240063,44 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1042



89 556179,20 240065,04 - 
90 556212,01 240038,58 - 
91 556245,87 240030,12 - 
92 556282,92 240034,35 - 
93 556307,26 240058,69 - 
94 556358,06 240041,76 - 
95 556396,76 240041,03 - 
96 556403,79 240080,69 - 
97 556407,30 240080,32 - 
98 556424,42 240081,47 - 
99 556440,13 240088,34 - 

100 556453,49 240101,86 - 
101 556491,47 240101,27 - 
102 556506,93 240103,54 - 
103 556521,72 240110,86 - 
104 556533,01 240122,30 - 
105 556540,09 240136,74 - 
106 556542,23 240152,67 - 
107 556547,48 240165,96 - 
108 556572,86 240164,48 - 
109 556587,45 240173,25 - 
110 556588,09 240173,64 - 
111 556590,07 240183,81 - 
112 556279,96 240655,96 enklawa nr 1 
113 556266,48 240676,88 enklawa nr 1 
114 556240,64 240683,47 enklawa nr 1 
115 556231,51 240724,83 enklawa nr 1 
116 556231,18 240750,62 enklawa nr 1 
117 556231,57 240786,35 enklawa nr 1 
118 556231,78 240805,70 enklawa nr 1 
119 556246,37 240809,18 enklawa nr 1 
120 556269,65 240808,12 enklawa nr 1 
121 556310,93 240756,26 enklawa nr 1 
122 556311,99 240738,27 enklawa nr 1 
123 556309,87 240713,93 enklawa nr 1 
124 556316,64 240680,14 enklawa nr 1 
125 556323,85 240654,83 enklawa nr 1 
126 556357,34 240646,13 enklawa nr 1 
127 556404,91 240610,63 enklawa nr 1 
128 556415,39 240560,00 enklawa nr 1 
129 556420,05 240537,48 enklawa nr 1 
130 556455,13 240493,49 enklawa nr 1 
131 556466,82 240454,89 enklawa nr 1 
132 556507,48 240439,13 enklawa nr 1 
133 556529,07 240368,43 enklawa nr 1 
134 556509,12 240314,58 enklawa nr 1 
135 556502,22 240295,94 enklawa nr 1 
136 556496,74 240281,14 enklawa nr 1 
137 556484,11 240243,58 enklawa nr 1 
138 556443,62 240191,99 enklawa nr 1 
139 556458,71 240172,94 enklawa nr 1 
140 556492,25 240151,26 enklawa nr 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1042



141 556419,39 240152,40 enklawa nr 1 
142 556417,25 240144,37 enklawa nr 1 
143 556412,55 240130,04 enklawa nr 1 
144 556396,89 240134,44 enklawa nr 1 
145 556378,45 240133,64 enklawa nr 1 
146 556310,76 240120,90 enklawa nr 1 
147 556321,39 240157,07 enklawa nr 1 
148 556389,07 240241,81 enklawa nr 1 
149 556421,45 240282,35 enklawa nr 1 
150 556421,51 240282,42 enklawa nr 1 
151 556422,19 240283,27 enklawa nr 1 
152 556447,81 240309,05 enklawa nr 1 
153 556423,36 240397,88 enklawa nr 1 
154 556382,83 240487,45 enklawa nr 1 
155 556345,52 240501,92 enklawa nr 1 
156 556289,37 240589,42 enklawa nr 1 
157 556279,96 240655,96 enklawa nr 1 
158 555920,73 241019,37 enklawa nr 2 
159 555908,29 240997,59 enklawa nr 2 
160 555853,00 240996,35 enklawa nr 2 
161 555852,25 241019,34 enklawa nr 2 
162 555888,86 241039,15 enklawa nr 2 
163 555972,57 241058,44 enklawa nr 2 
164 555950,45 241167,18 enklawa nr 2 
165 555989,44 241198,04 enklawa nr 2 
166 556016,95 241194,55 enklawa nr 2 
167 556075,26 241153,71 enklawa nr 2 
168 556097,23 241101,82 enklawa nr 2 
169 556094,45 241012,49 enklawa nr 2 
170 556101,92 241009,67 enklawa nr 2 
171 556103,79 241008,96 enklawa nr 2 
172 556116,38 241004,11 enklawa nr 2 
173 556116,22 241002,03 enklawa nr 2 
174 556108,75 240906,13 enklawa nr 2 
175 556107,16 240885,67 enklawa nr 2 
176 556069,93 240840,65 enklawa nr 2 
177 556052,30 240867,21 enklawa nr 2 
178 556050,68 240876,02 enklawa nr 2 
179 556044,58 240887,78 enklawa nr 2 
180 556003,56 240959,88 enklawa nr 2 
181 555985,04 241008,74 enklawa nr 2 
182 555985,04 241008,75 enklawa nr 2 
183 555955,03 241009,52 enklawa nr 2 
184 555920,73 241019,37 enklawa nr 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1042


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-04-23T13:59:01+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




